



HOTĂRÂRE

privind darea în administrare către Direcția Educație Cultură și Tineret Slobozia a bunurilor proprietate a Municipiului Slobozia care au fost utilizate de Centrul Național de Informare și Promovare Turistică Slobozia

Consiliul Local al Municipiului Slobozia, județul Ialomița, întrunit în ședința ordinară din 28.10.2021,

Având în vedere:

- Referatul de aprobare al domnului Primar Soare Dragoș;
- Raportul de specialitate al Biroului Patrimoniu, Cadastru și Fond Funciar, înregistrat la Primăria municipiului Slobozia sub nr. 95763/2021;
- Raportul de avizare ale Comisiei de Urbanism și Amenajarea Teritoriului din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slobozia;
- Prevederile art. 108 lit. a), art. 297 alin. (1) lit. a), art. 298-301, art. 362 alin. (1) și (3) din Codul administrativ;
- În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c), coroborat cu alin. (6) lit. respectiv ale art. 139 alin. (3) lit g) din Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. – (1) Se aprobă darea în administrare către Direcția Educație Cultură și Tineret Slobozia a bunurilor proprietate a Municipiului Slobozia care au fost utilizate de Centrul Național de Informare și Promovare Turistică Slobozia, identificate conform Anexei parte integrantă din prezenta hotărâre.

(3) Valoarea de inventar a bunurilor care fac obiectul dreptului de administrare este de 387.791,77 lei.

Art. 2. – Bunurile (imobil și mobile) vor fi în administrarea Direcției Educație Cultură și Tineret Slobozia pe toată durata existenței acestora, iar titularul dreptului de administrare va folosi bunurile transmise numai pentru desfășurarea activităților specifice.

Art. 3. – (1) Protocolul de predare-primire a bunurilor prevăzute la art. 1 se va încheia în termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri.

(2) Se împuternicește Primarul Municipiului Slobozia să semneze protocolul de predare - primire, în condițiile prevăzute în prezenta hotărâre.

Art. 4. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică prin afișare la sediul Primăriei Municipiului Slobozia și pe site-ul propriu www.municipiulslobozia.ro.

Art. 5. – În vederea aducerii la îndeplinire, prin grija Secretarului General al Municipiului Slobozia, prezenta hotărâre va fi comunicată Biroului Patrimoniu, Cadastru și Fond Funciar și Direcției Educație Cultură și Tineret.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

Ilie Eugen



**Nr. 257
din 28.10.2021**

Contrasemnează

**SECRETAR GENERAL MUNICIPIU,
Jur. Tudoran Valentin**

**Anexa la HCL Slobozia nr. 257/28.10.2021****Imobile**

Nr. Crt.	Denumire bunuri	Număr inventar	Valoare de inventar [lei]
1	Clădire Centrul Național de Informare și Promovare Turistică Slobozia	9672	293.606,78
TOTAL			293.606,78

Echipamente

Nr. Crt.	Denumire bunuri	Număr inventar	Valoare de inventar [lei]
1	Centrală murală încălzire și producere a.c.m. Q = 24 KW cu tiraj forțat	9669	2.682,61
2	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9654	3.034,53
3	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9652	3.034,53
4	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9653	3.034,53
5	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9655	3.034,53
6	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9657	3.034,53
7	Panou fotovoltaic, inclusive inverter, comutator, accesorii el și de montaj	9656	3.034,53
8	Panouri solare plane preparare apă caldă menajeră	9671	4.035,69
9	Panouri solare plane preparare apă caldă menajeră	9670	4.035,69
TOTAL			28.961,17

Mobilier

Nr. Crt.	Denumire bunuri	Număr inventar	Valoare de inventar [lei]
1	Volumetri 3D „Romania - charpatien garden” stiplex, iluminare cu LED	145524	9.520,00
TOTAL			9.520,00

Aparate, Instalații

Nr. Crt.	Denumire bunuri	Număr inventar	Valoare de inventar [lei]
1	Imprimantă multifuncțională Canon A3 laser color	9660	0
2	PC AMD Athlon, 4GB RAM, 1TB HDD, monitor, licență Win7 Pro	9658	0

3	PC AMD Athlon, 4GB RAM, 1TB HDD, monitor, licență Win7 Pro	9659	0
4	Sist. Supraveghere (2 cam video wireless, 3 detect mișcare, 1 detect fum, 1 sirenă antiefracție, 3 senzormagnetic wireless	9661	3.331,14
TOTAL			3.331,14



Active necorporale

Nr. Crt.	Denumire bunuri	Număr inventar	Valoare de inventar [lei]
1	Licență Microsoft Office Home and Business 2013	9666	400,83
2	Licență Microsoft Office Home and Business 2013	9665	400,83
3	Licență Sistem Operare Microsoft Windows 8.1	9668	238,75
4	Licență Sistem Operare Microsoft Windows 8.1	9667	238,75
5	Proiectare, realizare, operare site web	9651	16.122,56
TOTAL			17.401,72

Obiecte de inventar

Nr. Crt	Denumire bunuri	Număr inventar	UM	Cantități	Preț unitar [lei]	Valoare de inventar [lei]
1	Aspirator cu spălare	515	Buc	1	1.190,40	1.190,40
2	Birou info fag 1863/15	509	Buc	1	500,00	500,00
3	Birou recepție fag desch. 1861/15	507	Buc	1	995,00	995,00
4	Bornă cu logo	503	Buc	2	248,00	496,00
5	Catarg+steag	500	Buc	1	936,20	936,20
6	Centrală antiefracție wireless	506	Buc	1	989,52	989,52
7	Coș gunoi	518	Buc	2	49,60	99,20
8	Fax multifuncțional HP 2645	514	Buc	1	667,12	667,12
9	Firmă centru național de informare	499	Buc	1	520,80	520,80
10	Firmă „Explorați grădina carpaților”	498	Buc	1	327,36	327,36
11	Hartie turistică de perete	524	Buc	1	235,60	235,60
12	Jaluzele/mp	519	Buc	35	31,00	1.085,00
13	Logo „România” volumetrie	497	Buc	1	3.075,20	3.075,20
14	Masă rotundă	520	Buc	1	682,00	682,00
15	Monitor touchscreen LG 23 ET	512	Buc	1	1.779,40	1.779,40
16	Monitor 23” LED LG23ET63V-W, ISP panel	1537	Buc	1	1.889,24	1.889,24
17	NVR 4 canale cu HDD 500 GB	504	Buc	1	952,32	952,32
18	Samblare geamuri	501	Buc	16,10	260,40	4.192,44
19	scaun	521	Buc	6	489,80	2.938,80
20	Scaun ergonomic	522	Buc	2	618,76	1.237,52

21	Semn luminos „I” centrul național de informare și promovare turistică	510	Buc	1	186	186
22	Sistem monosplitaer condiționat 12.000 BTU, unitate interioară	496	Buc	2	1.711,20	3.422,40
23	Stand pliante	523	Buc	4	682,00	2.728,00
24	Stingător P6	517	Buc	2	85,56	171,12
25	Suport mobil flipchart	525	Buc	1	246,76	246,76
26	Suport monitor fag 1862/15	508	Buc	1	180,00	180,00
27	Switch 5 porturi	505	Buc	1	84,32	84,32
28	Testatură antiefracție wireless	502	Buc	1	424,08	424,08
29	Telefon cordless panasonic	511	Buc	1	200,88	200,88
30	Trusă primajutor	516	Buc	1	217,00	217,00
31	Tv LED Samasung 101 cm	513	Buc	1	2.201,00	2.201,00
32	Ventilator evacuare aer viciat grup sanitar debit 100mc/h, inclus	495	Buc	1	120,28	120,28
TOTAL						34.970,96

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Ilie Eugen



Contrasemnează

SECRETAR GENERAL MUNICIPIU,

Jur. Tudoran Valentin